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Dr. Kay Adenstedt 
Landesinstitut für Schulqualität und Lehrerbildung Sachsen-Anhalt 
Riebeckplatz 9  
06110 Halle (Saale) 
Tel.: +49 345 2042 219 
E-Mail: kay.adenstedt@sachsen-anhalt.de 
 
Ingo Altmann 
Sächsisches Bildungsinstitut Referat Medien 
Dresdner Straße 78c 
01445 Radebeul 
Tel.: 0351 8324 371 
Fax: 0351 8324 384 
E-Mail: ingo.altmann@sbi.smk.sachsen.de  
http://www.sbi.smk.sachsen.de/ 
 
Ingo Antony 
Hessische Lehrkräfteakademie Dezernat Medien II.3 
Stuttgarter Straße 18 - 24 
60329 Frankfurt am Main 
Tel.: 069 38989 220 
Fax: 0611 38989 606 
E-Mail: ingo.antony@kultus.hessen.de 
http://medien.bildung.hessen.de 
 
Jochen Arlt 
ISB - Staatsinstitut für Schulqualität und Bildungsforschung Bayern  
Medienabteilung 
Referatsleiter MA-2: Mediendidaktik  
Schellingstraße 155 
80797 München 
Tel.: 089 2170 2171 
Fax: 089 2170 2205 
E-Mail: jochen.arlt@isb.bayern.de 
https://www.isb.bayern.de/  
https://www.mebis.bayern.de 
 
Dr. Rainer Ballnus 
Landesinstitut für Schule Zentrum für Medien  
Große Weidestraße 4  
16 28195 Bremen 
Tel.: 0421 361 3415 
Fax: 0421 361 3115 
E-Mail: rainer.ballnus@lisbvn.bremen.de 
http://www.lis.bremen.de 
 
Stefan Drewes 
LVR-Zentrum für Medien und Bildung / Medienberatung NRW / Bildungspartner NRW 
Bertha-von-Suttner-Platz 1 
40227 Düsseldorf 
Tel.: 0211 27404 3100 
PC-Fax: 0221 8284 3723 
E-Mail: stefan.drewes@lvr.de 
http://www.medien-und-bildung.lvr.de 
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Zolltan Farkas 
Landesinstitut für Lehrerbildung und Schulentwicklung (LI) 
Referatsleitung Medienpädagogik (LIF15) 
Freie und Hansestadt Hamburg 
Behörde für Schule und Berufsbildung 
Standort: Felix-Dahn-Str. 3, 20357 Hamburg 
Tel.: +49 40 428842 - 591 
Mobil: + 49 0176 42856019 
E-Mail: zolltan.farkas@li.hamburg.de 
www.li.hamburg.de 
 
Dr. Kristin Futterlieb 
Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Familie 
Medienforum 
II E 6.1 Leitung des Medienforums im Bildungs- und Medienzentrum 
Levetzowstr. 1-2, 10555 Berlin 
Telefon +49 30 902299-109 
kristin.futterlieb@senbjf.berlin.de 
www.berlin.de/sen/bildung/unterricht/medien/medienforum/ 
www.berlin.de/sen/bjf 
 
Henry Freye 
Referatsleiter Referat 33 "Medienbildung/Bildungsserver" Landesinstitut für Schule und 
Medien Berlin-Brandenburg 14974 Ludwigsfelde-Struveshof 
Tel.: 03378 209 330 
Fax: 03378 209 309 
E-Mail: henry.freye@lisum.berlin-brandenburg.de 
http://lisum.berlin-brandenburg.de 
http://bildungsserver.berlin-brandenburg.de 
 
Dr. Vera Haldenwang 
ISB - Staatsinstitut für Schulqualität und Bildungsforschung Bayern  
Medienabteilung 
Referatsleiterin MA-1: Medienerziehung / Kulturelle Medienbildung  
Schellingstraße 155 
80797 München 
Tel.: 089 2170 2243 
Fax: 089 2170 2205 
E-Mail: vera.haldenwang@isb.bayern.de 
https://www.isb.bayern.de/  
https://www.mebis.bayern.de 
 
Werner Hendricks 
Institut für Qualitätsentwicklung an Schulen Schleswig-Holstein (IQSH) 
des Ministeriums für Bildung, Wissenschaft und Kultur des Landes Schleswig-Holstein 
Leiter Abteilung Digitalisierung und IT-Dienste (IQSH 5) 
Schreberweg 5, 24119 Kronshagen 
Tel: 0431 / 5403-255 
Fax: 0431 / 988-6230-255 
werner.hendricks@iqsh.landsh.de 
http://iqsh.schleswig-holstein.de 
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Melanie Hey 
THÜRINGER INSTITUT FÜR LEHRERFORTBILDUNG, LEHRPLANENTWICKLUNG UND 
MEDIEN 
Referat 4 1 | Medienbildung  
Heinrich-Heine-Allee 2-4,  99438 Bad Berka, Germany 
Tel: +49 (0) 36458 56-269 
Fax: +49 (0) 36458 56-300 
www.thillm.de 
Melanie.Hey@thillm.de 
 
Prof. Dr. Markus Köster 
LWL-Medienzentrum für Westfalen / Medienberatung NRW / FILM+SCHULE NRW 
Fürstenbergstraße 13-15 
48147 Münster 
Tel.: 0251 591 3902 
E-mail: markus.koester@lwl.org 
www.lwl-medienzentrum.de 
 
Sylvia Kreutzer-Egelhaaf  
Abteilung Fort- und Weiterbildung 
Bildungscampus Saarland  
Poststraße 6  
66115 Saarbrücken  
Tel.: 0681 – 21079-413  
E-Mail: s.kreutzer-egelhaaf@bildungscampus.saarland.de 
 
Ingo Kriebisch 
Landesinstitut für Lehrerbildung und Schulentwicklung (LI) 
Leiter Stabsstelle IT und DigitalPakt (LIDP) 
Freie und Hansestadt Hamburg 
Behörde für Schule und Berufsbildung 
Felix-Dahn-Straße 3, 20357 Hamburg 
Tel.: +49 40 428842 -858 
E-Mail: ingo.kriebisch@li.hamburg.de 
www.li.hamburg.de 
 
Syrina Laubvogel 
Freie Hansestadt Bremen 
Die Senatorin für Kinder und Bildung 
Referat 10 - Medien und Bildung in der digitalen Welt 
Große Weidestraße 4 - 16, 28195 Bremen 
Tel.: +49 421 361-3415; Fax: +49 421 496-3415 
E-Mail: syrina.laubvogel@bildung.bremen.de 
Internet: https://www.bildung.bremen.de/digitalisierung_medien 
 
Olaf Müller 
Ministerium für Bildung und Kindertagesförderung 
Mecklenburg-Vorpommern 
Medienpädagogisches Zentrum Rostock 
Werderstraße 124 | 19055 Schwerin 
Telefon +49 385 588-17392 | Mobil +49 170 3208308 
o.mueller_03@bm.mv-regierung.de 
www.bm.regierung-mv.de 
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Christian Schlöndorf 
Niedersächsisches Landesinstitut für schulische Qualitätsentwicklung (NLQ)  
Abt. 5 – Digitalisierung und Informationstechnologien 
Richthofenstr. 29 
31137 Hildesheim 
Tel: 0511 1695 403 
E-Mail: christian.schloendorf@nlq.niedersachsen.de 
www.medienbildung.nibis.de 
 
Helge Tiedemann 
Landesinstitut für Lehrerbildung und Schulentwicklung (LI) 
Referatsleitung Medienpädagogik (LIF15) 
Freie und Hansestadt Hamburg 
Behörde für Schule und Berufsbildung 
Standort: Felix-Dahn-Str. 3, 20357 Hamburg 
Tel.: +49 40 428842 - 590 
Mobil: 0176 - 428 560 18 
E-Mail: helge.tiedemann@li.hamburg.de 
www.li.hamburg.de/medien 
 
Sylvia Vitz 
Staatsinstitut für Schulqualität und Bildungsforschung (ISB) 
Leiterin der Medienabteilung 
Schellingstr. 155 
80797 München 
Tel: 089 2170-2484 
Fax: 089 2170-2816 
E-Mail: sylvia.vitz@isb.bayern.de 
https://www.isb.bayern.de/  
https://www.mebis.bayern.de 
 
Michael Zieher 
Landesmedienzentrum Baden-Württemberg 
Rotenbergstraße 111, 70190 Stuttgart 
Moltkestraße 64, 76133 Karlsruhe 
Telefon: 0711 49096399 
Telefax: 0711 2850-780 
E-Mail: zieher@lmz-bw.de 
Web: www.lmz-bw.de 
 
Andrea Zwerenz 
Pädagogisches Landesinstitut Rheinland-Pfalz  
Stabsstelle Digitales Kompetenzzentrum 
Pädagogisch-didaktische Angebote 
Hofstraße 257c 
56077 Koblenz 
Tel.: 0261 9702 227 
Fax: 0261 9702 200 
E-mail: andrea.zwerenz@pl.rlp.de 
http://bildung-rp.de/pl.html 
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